Приказ Ростехнадзора от 31.10.2016 № 449
«Об утверждении Федеральных норм и правил в области
промышленной безопасности «Инструкция по локализации и
ликвидации последствий аварий на опасных
производственных объектах, на которых ведутся горные
работы» (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2016 №
44480) вступает в силу 31 мая 2017 года

Технический университет УГМК приглашает главных инженеров, горных диспетчеров и других лиц,
назначенных приказом как руководители работ по ликвидации аварий (РРЛА), пройти обучение по
дополнительной профессиональной образовательной программе

«Подготовка руководителей работ по ликвидации аварий»

Основные вопросы программы:

 Правовые основы деятельности руководителя работ по ликвидации аварий
 Мероприятия противоаварийной защиты, готовность к ликвидации последствий аварий
 План мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий (ПМЛЛПА)
 Действия РРЛА, работников и ВГСЧ при ликвидации различных аварий
 Организация горноспасательных работ: работа командного пункта и группы инженерного

обеспечения
 Вентиляционные режимы и дегазация при авариях
 Психологическая подготовка РРЛА

Продолжительность – 72 академических часа.

Форма обучения – заочная, с применением дистанционных технологий.

Целевая аудитория – главные инженеры, горные диспетчеры и другие лица, назначенные приказом

руководителями работ по ликвидации аварий (РРЛА).

Стоимость участия – 15 000 рублей за человека.

При формировании группы от одного Заказчика предусмотрены специальные цены.

Контактное лицо:

Контакты: Шимова Надежда Викторовна, начальник отдела дистанционного обучения, тел.

+79321100175, +734368-78420, e-mail: n.shimova@tu-ugmk.com

сайт www.tu-ugmk.com

mailto:n.shimova@tu-ugmk.com
http://www.tu-ugmk.com/